平成 30 年 8 月 23 日

平成 30 年度 第 1 回認知症介護実践研修（実践リーダー研修） 受講者 様

平成平成平成平成 30303030 年度年度年度年度    第第第第 1111 回認知症介護実践研修（実践リーダー研修）回認知症介護実践研修（実践リーダー研修）回認知症介護実践研修（実践リーダー研修）回認知症介護実践研修（実践リーダー研修）

8888 日目日目日目日目    課題レポート課題レポート課題レポート課題レポート

この度、台風 20 号の影響を考慮し、研修時間の短縮を行うことを決定しました。

但し、法定研修であることから、不足の時間数を補うため、下記の通り、課題レポートの提出

をお願いいたします。

《1》認知症の人の家族支援方法の指導における課題レポート

講義中に学んだ、職員は介護者との積極的な関わりが大切であるという視点講義中に学んだ、職員は介護者との積極的な関わりが大切であるという視点講義中に学んだ、職員は介護者との積極的な関わりが大切であるという視点講義中に学んだ、職員は介護者との積極的な関わりが大切であるという視点
から、あなたが今までに行った家族支援の事例を挙げ、振返りを行ってくだから、あなたが今までに行った家族支援の事例を挙げ、振返りを行ってくだから、あなたが今までに行った家族支援の事例を挙げ、振返りを行ってくだから、あなたが今までに行った家族支援の事例を挙げ、振返りを行ってくだ
さい。さい。さい。さい。

《2》認知症の人へのアセスメントとケアの実践における課題レポート
講配布資料講配布資料講配布資料講配布資料 11111111・・・・12121212 ページの事例を読み、ページの事例を読み、ページの事例を読み、ページの事例を読み、12121212 ページ下部で提案した担当職員にページ下部で提案した担当職員にページ下部で提案した担当職員にページ下部で提案した担当職員に
対する指導について、対する指導について、対する指導について、対する指導について、13131313 ページ上部の最後のワークを行ってください。ページ上部の最後のワークを行ってください。ページ上部の最後のワークを行ってください。ページ上部の最後のワークを行ってください。

※《1》《2》の課題それぞれに対して 800～1,200 字で述べてください

※提出についてはワードの原稿用紙テンプレートを使ってパソコン入力にて横書き横書き横書き横書きで作成

してください（福祉のまちづくり研究所ホームページからダウンロード可能です）

  ※欄外に、事業所名及び受講者氏名（全てのページに記入する）、ページ番号を記入して

ください

  ※《1》《2》の課題それぞれに対してクリップ留めして提出してください

→ ホッチキス留めはしない

提出期限提出期限提出期限提出期限 《1》《2》共に、平成平成平成平成 30303030 年年年年 8888 月月月月 29292929 日（水日（水日（水日（水曜日）曜日）曜日）曜日）9999 時時時時 15151515 分分分分まで（期限厳守）

提出方法提出方法提出方法提出方法 持参（研修 9日目受付時に提出してください）

以上の内容にてお願い致します
ご不明な点がありましたらご連絡ください

以上

（連絡先）

社会福祉法人兵庫県社会福祉事業団

総合リハビリテーションセンター

福祉のまちづくり研究所 研修課

（担当：安岡）

〒651-2181 神戸市西区曙町1070

TEL 078-927-2727(内線 3710)

FAX 078-925-4657